
 

 

1 

 

 

Smlouva o spolupráci 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen “smlouva” nebo “tato smlouva”)  

 

I. Smluvní strany 

 

1.1 Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje, IČO: 27256391, se sídlem Žižkova 146, 

Kolín III, 280 02 Kolín, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle B, 

vložce 10018 zastoupená MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předsedou představenstva a Mgr. Ivetou 

Mikšíkovou, místopředsedou představenstva jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“). 

 

1.2 SECURU s.r.o., IČO: 06671497, DIČ: CZ06671497, Vrbova 1427/19 147 00 Praha 4, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 286676, zastoupená jednatelem Ing. Jiřím 

Slabým, Ph.D., jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“). 

 

II. Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je stanovení smluvních podmínek pro poskytování služeb zhotovitelem objednateli. 

 

2.2 Zhotovitel se zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele služby spočívající v průběžném 

plnění činností vyplývajících z pracovní náplně role odborného konzultanta, manažera kybernetické 

bezpečnosti a architekta kybernetické bezpečnosti. Podrobnější informace jsou specifikované v příloze č. 1 

této smlouvy (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu, to vše za podmínek 

stanovených v této smlouvě. 

 

2.3 Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby do limitu časového rámce, sjednaného touto smlouvou, tj. 32 

pracovních hodin (4 člověkodny) v kalendářním měsíci. 

 

2.4 Počet hodin poskytnuté služby zhotovitele a jejich rozvržení je objednatel oprávněn zhotoviteli určit. Pakliže 

tak objednatel neučiní, činí tak zhotovitel dle svého uvážení. 

 

III. Doba, místo a způsob plnění 

 

3.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby dle přílohy č. 1 v období od 1.1.2024 do 31.12.2024. Místem plnění 

je ČR – pracoviště objednatele (technické oddělení Oblastní nemocnice Kolín) a zhotovitele. 

 

3.2 Zhotovitel se zavazuje odevzdávat dílo objednateli po částech postupně tak, jak bude zhotovitelem prováděno. 

 

3.3 O řádném poskytnutí plnění bude ke konci každého kalendářního čtvrtletí vyhotoven písemný předávací 

protokol, jehož schválení objednatelem bude podkladem pro fakturaci. 

 

3.4 Zhotovitel se dále zavazuje před ukončením této Smlouvy dílo či předané podklady, zdrojové texty díla, či 

projektovou dokumentaci předat Objednateli a neponechávat si žádné tyto podklady.  

 

 

IV. Cena 

 



 

 

2 

 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je stanovena ve výši 499 200,-Kč bez DPH, přičemž DPH je v 

zákonné výši (dále jen „cena“).  

 

4.2 Cena je stanovena na základě sazby bez DPH za člověkoden. 

 

4.3 Cena je stanovena jako konečná, obsahující veškeré náklady vynaložené zhotovitelem na poskytování služeb. 

 

4.4 Cena za služby bude fakturována po částech zpětně ke konci každého kalendářního čtvrtletí, tj. 4 totožné části 

á 124 800,-Kč bez DPH. Platby podle této smlouvy budou prováděny v korunách českých (Kč) 

bezhotovostním převodem na účet. 

 

4.5 Cena je splatná do 30 dnů po obdržení faktury – daňového dokladu objednatelem na účet zhotovitele, uvedený 

na faktuře.  

 

4.6 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. Smluvní strany se 

dohodly, že v případě, pokud by faktura nesplňovala uvedené náležitosti či by objednatel nesouhlasil s údaji 

uvedenými ve faktuře, je povinen uplatnit své výhrady u zhotovitele písemně nejpozději do 5 dnů ode dne 

obdržení faktury. Pokud tak neučiní, popř. fakturu uhradí, uznává oprávněnost fakturované částky. V případě 

oprávněně vznesených výhrad se původní splatnost faktury zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet 

dnem doručení nové, resp. opravené faktury. 

 

V. Započtení 

 

5.1 Žádná ze smluvních stran není oprávněna započíst svou pohledávku vůči druhé smluvní straně jiným 

způsobem než písemnou dohodou s druhou smluvní stranou. 

 

VI. Náhrada škody  

 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel neodpovídá za škodu, která vznikla na základě mimořádné 

nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli zhotovitele. 

VII. Důvěrnost 

 

7.1 Znění této smlouvy, stejně jako všechny informace, které smluvní strana obdrží od druhé smluvní strany 

v souvislosti s uzavíráním a plněním této smlouvy (znění této smlouvy společně s jakýmikoli takovými 

informacemi dále jen „důvěrné informace“), jsou důvěrné. Bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany nesmí smluvní strana sdělit žádné důvěrné informace žádné třetí osobě, ani použít jakékoli 

důvěrné informace k jinému účelu, než k plnění této smlouvy, nebo k účelům předvídaným touto smlouvou. 

Zákaz sdělení důvěrných informací se nevztahuje na sdělení: 

 

7.1.1 právním, daňovým a účetním poradcům, jsou-li zavázáni závazky důvěrnosti odpovídajícími nejméně 

závazkům obsaženým v tomto článku; 

7.1.2 zaměstnancům a externím spolupracovníkům smluvních stran, jsou-li zavázáni závazky důvěrnosti 

odpovídajícími nejméně závazkům obsaženým v tomto článku; 

7.1.3 v soudním, správním, vykonávacím nebo rozhodčím řízení, v rozsahu nezbytném k vymáhání nároků 

nebo obraně proti nárokům z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, který dotčená smluvní strana považuje 

za nezbytné k ochraně svých zájmů; 

7.1.4 vyžadované zákony nebo jinými právními předpisy, vztahujícími se na příslušnou smluvní stranu;  

7.1.5 důvěrných informací, které vešly ve veřejnou známost jinak, než v důsledku porušení této smlouvy; 



 

 

3 

 

7.1.6 k jejichž sdělení udělila druhá smluvní strana přechozí písemný souhlas; 

 

7.2 Ve vztahu k ceně stanovené čl. III. této smlouvy jako důvěrné informaci, se smluvní strany zavazují využít 

svého nejlepšího úsilí, aby zabránily zveřejnění informace o výši ceny stanovené v čl. III. této smlouvy 

jakékoli třetí straně, i v případě zveřejnění jiných důvěrných informací v souladu s ust. 6.1 této smlouvy, 

pokud takové zveřejnění daná smluvní strana nepovažuje za nezbytné k ochraně svých práv.  

 

VIII. Ukončení smlouvy 

 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. 

 

8.2 Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, nebo písemnou výpovědí, která musí být 

prokazatelně doručena druhé smluvní straně (i bez udání důvodu, s výpovědní lhůtou 1 měsíc počínající 

dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně), anebo odstoupením od smlouvy dle této smlouvy nebo 

platného právního předpisu. 

 

IX. Komunikace smluvních stran 

 

9.1 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami ve věcech této smlouvy bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat za smluvní strany navenek či prostřednictvím jejich zmocněnců.  

 

Kontakt za objednatele:   

Kontakt za zhotovitele:

 

9.2 Jakákoli sdělení nebo dokumenty zaslané nebo doručované jednou smluvní stranou druhé smluvní straně 

podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní se považují za doručené při odeslání dopisem v okamžiku, kdy byl 

dopis doručen na příslušnou adresu, nebo pět (5) pracovních dnů poté, co byl se zaplaceným poštovným 

odeslán na určenou adresu v řádně adresované obálce. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

 

10.1 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této 

smlouvy podepsaných smluvními stranami. 

 

10.2 Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu v jazyce českém, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

 

10.3 Při výkladu této smlouvy a rozsahu plnění dle této smlouvy se vychází pouze z této smlouvy a její přílohy. 

 

10.4 Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla ze strany objednatele zveřejněna v celém rozsahu v 

Centrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Tato smlouva vstupuje v platnost 

dnem podpisu oběma účastníky a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

10.5 Přílohu a nedílnou součást této smlouvy tvoří: Příloha č. 1 – Specifikace služeb. 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

V Kolíně dne _____________                                                          V Praze dne _____________ 

 

 

 

 

_____________________________              _________________________ 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s.,  

nemocnice Středočeského kraje                                                            SECURU s.r.o. 

MUDr. Petr Chudomel, MBA                                                                  Ing. Jiří Slabý, Ph.D. 

předseda představenstva                                                                           jednatel 

 

 

 

_____________________________               

Oblastní nemocnice Kolín, a.s.,  

nemocnice Středočeského kraje                                                             

Mgr. Iveta Mikšíková                                                                   

místopředseda představenstva  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

Příloha č. 1 – Specifikace služeb 
 

Předmětem této smlouvy jsou služby v průběžném plnění činností vyplývajících z pracovní náplně role odborného 

konzultanta, manažera kybernetické bezpečnosti a architekta kybernetické bezpečnosti.  

 

Služby budou vykonávány průběžně po celou dobu trvání smlouvy dle aktuální potřeby, a to vždy do vyčerpání 

kapacity v daném kalendářním měsíci dle alokace stanovené v čl. 2.3 této smlouvy. Aktuální potřeba služeb podléhá 

domluvě a schválení kontaktní osoby dle čl. 9.1 této smlouvy. 

 

Výše uvedenými službami se rozumí zejména, ale nikoliv výlučně: 

 

 Zajištění interní role manažera kybernetické bezpečnosti, centralizující informace v doméně informační a 

kybernetické bezpečnosti pro Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje, 

 Koordinace plnění stanoveného plánu projektů a souvisejících dílčích aktivit (např. řešení projektových 

činností, časové plánování, komunikace se zúčastněnými stranami, řešení návazností apod.), vycházejících 

z výstupů projektu „provedení posouzení bezpečnosti a vypracování strategického plánu pro zlepšení 

bezpečnosti IT“ a na aktuální období, 

 Pomoc se zaváděním vybraných organizačních a technických opatření, 

 Pomoc při tvorbě specifikace plnění pro výběrová řízení a konzultace při hodnocení obdržených nabídek, 

 Výkon role technického poradce pro otázky v kontextu informační a kybernetické bezpečnosti pro realizované 

projekty, 

 Zpracování odborných vyjádření, analýz a stanovisek na požadované aspekty provozu a bezpečnosti IT 

infrastruktury, 

 Tvorba a úpravy stávající interní IT bezpečnostní a řídící dokumentace (politiky, směrnice), 

 Návrhy úprav stávajících procesů IT provozu tak, aby byly v souladu s nálezy a doporučeními, 

 Návrhy vhodných opatření na nalezené nesoulady v oblasti kybernetické bezpečnosti, 

 




